



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022-PE

TERMO DE CONTRATO DE COMPRA Nº 01.0407/2022, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ E A EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ, com sede na rua João Pereira dos Santos, Centro, na cidade de Campo Largo do Piauí/PI, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.612.754/0001-65, neste ato representada pelo PREFEITO MUNICIPAL, Sr. Jairo Soares Leitão, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa Distribuidora de Medicamentos Agreste LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.778.410/0001-35, sediada na avenida Pedro Freitas, nº 1.400, sala 01, bairro Vermelha, em Teresina-PI. doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. Andreia de Sousa Silva Montanha, portador(a) da Carteira de Identidade nº 2505360 SSP/PI e CPF nº 025.416.353-03, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 08/2022 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletrônico nº 008/2022, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA, INJETÁVEIS, PSICOTRÓPICOS, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL ODONTOLÓGICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ**, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão Eletrônico, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Descrição do objeto:

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	Valor Total
1	A.A.S INFANTIL 100MG	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
2	AAS ADULTO 500	BRASTERAPICA	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
3	ACIDO FÓLICO CPR 5MG	NATULAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,15	R\$ 3.000,00
4	ALBENDAZOL CPR 400MG	PRATI	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,63	R\$ 6.300,00
5	ALBENDAZOL SUSP 10ML	PRATI	FRASCO	1500	R\$ 2,35	R\$ 3.525,00
6	AMBROXOL AD. XPE 30MG/5ML	FARMACE	FRASCO	600	R\$ 4,35	R\$ 2.610,00
7	AMBROXOL PED. XPE (G) 100ML	FARMACE	FRASCO	600	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
 E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

8	AMOXICILINA 500MG.CPR	PRATI	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
9	AMOXICILINA SUSP. 250ML/5ML 60ML	CIMED	FRASCO	150	R\$ 4,45	R\$ 667,50
10	AMPICILINA 500MG CPR	PRATI	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
11	AMPICILINA SUSP. 250MG 60ML	PRATI	FRASCO	500	R\$ 12,42	R\$ 6.210,00
12	ANLODIPINO 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
13	ANLODIPINO 10MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	20000	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
14	AZITROMICINA 500MG CPR	PRATI	COMPRIMIDO	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
15	ATROVENTE GOTAS P/INALAÇÃO	NEO QUIMICA	FRASCO	150	R\$ 2,83	R\$ 424,50
16	ATENOLOL 25 MG	PRATI	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,08	R\$ 480,00
17	ATENOLOL 50 MG	PRATI	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,15	R\$ 900,00
18	AZITROMICINA SUSPENSAO ORAL 600 MG	PRATI	FRASCO	300	R\$ 17,07	R\$ 5.121,00
19	BEROTEC GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	40	R\$ 7,41	R\$ 296,40
20	BROMOPRIDA 4MG/ML (20ML)	PRATI	FRASCO	700	R\$ 3,15	R\$ 2.205,00
21	CAPTAPRIL 25 MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
22	CEFALEXINA 500MG	ABL	COMPRIMIDO	6000	R\$ 0,79	R\$ 4.740,00
23	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML	UNIAO QUIMICA	FRASCO	400	R\$ 12,60	R\$ 5.040,00
24	CETOCONAZOL CPR 200MG	PRATI	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00
25	CETOCONAZOL POMADA 30G	GEOLAB	TUBO	500	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00
26	CICLO 21 CPR	GEOLAB	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
27	CIMETIDINA 200MG	NEO QUIMICA	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
28	CIPROFLOXACINO 500MG CPR	PRATI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
29	COMPLEXO B DRG	VITAMED	DRAGEA	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
30	COMPLEXO B XPE 100ML	VITAMED	FRASCO	400	R\$ 6,09	R\$ 2.436,00
31	DEXAMETASONA 0.1MG/ML XRP	PRATI	FRASCO	500	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00
32	DEXAMETASONA CREME 0.1% 10G	PRATI	TUBO	500	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
33	DEXCLOFENIRAMINA 2MG CPR	GEOLAB	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
34	DEXCLOFENIRAMINA XPE VD. C/100 ML	PRATI	FRASCO	500	R\$ 3,91	R\$ 1.955,00
35	DICLOFENACO SÓDICO 50MG CPR	GEOLAB	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
36	DIMETICONA GOTAS 75MG/ML FRASCO C/ 10ML	PRATI	FRASCO	600	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00
37	DIPIRONA GTS 10ML FRA	MEDQUIMICA	FRASCO	1500	R\$ 3,87	R\$ 5.805,00
38	DIPIRONA SÓDICA. 500MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00

39	ENALAPRIL 20MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
40	ENALAPRIL 10MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,10	R\$ 500,00
41	ENALAPRIL 5MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,13	R\$ 650,00
42	ESPIROLACTONA 25MG	EMS	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,46	R\$ 1.380,00
43	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
44	FLUCONAZOL 150MG CPR	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
45	GLIBENCLAMIDA 5MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
46	HIDROCLORATIAZIDA 25 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
47	HIDROXIDO DE ALUMINIO 100ML	NATULAB	FRASCO	1000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
48	HIOSCINA COMPOSTA GTS 20ML FRA	EMS	FRASCO	1000	R\$ 13,83	R\$ 13.830,00
49	HIOSCINA CPR	EMS	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00
50	IBUPROFENO 300MG	GEOLAB	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
51	IBUPROFENO 600MG	TEUTO	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
52	IBUPROFENO 50MG/ML	TEUTO	VIDRO	2500	R\$ 4,06	R\$ 10.150,00
53	ISOSSORBITA (ISORDIL) 5MG	EMS	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
54	LOSARTANA POTASSICA 50MG	PRATI	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
55	MEBENDAZOL 100 MG	BELFA	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
56	MEBENDAZOL SUSP. 30ML	BELFA	VIDRO	400	R\$ 3,51	R\$ 1.404,00
57	METILDOPA. 250 MG	SANVAL	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
58	METOCLOPRAMIDA 10MG/10ML GOTAS	TEUTO	VIDRO	700	R\$ 2,35	R\$ 1.645,00
59	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAG 50G+APLICADOR	PRATI	TUBO	500	R\$ 20,42	R\$ 10.210,00
60	METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSP. ORAL. COM 80ML	TEUTO	VIDRO	250	R\$ 32,41	R\$ 8.102,50
61	METRONIDAZOL 250MG	TEUTO	COMPRIMIDO	3500	R\$ 0,28	R\$ 980,00
62	METRONIDAZOL 50G CREME VAGINAL + APLICADOR	UNIQUI	TUBO	500	R\$ 15,61	R\$ 7.805,00
63	METFORMINA 500 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
64	METIFORMINA 850 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
65	MICONAZOL CREME VAGINAL + APLICADOR 80G	TEUTO	TUBO	250	R\$ 18,46	R\$ 4.615,00
66	NORETISTERONA 0.35MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	500	R\$ 0,48	R\$ 240,00

67	NIFEDIPINA 10 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,96	R\$ 960,00
68	NIFEDIPINA 20 MG	MEDQUIMICA	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,24	R\$ 600,00
69	NEOMICINA + BACITRACINA 10G BNG	THEODORO F	TUBO	300	R\$ 4,83	R\$ 1.449,00
70	NIMESULIDA 100MG CPR	PRATI	COMPRIMIDO	3000	R\$ 0,26	R\$ 780,00
71	NISTATINA CREME VAGINAL 60G	PRATI	BISNAGA	250	R\$ 10,62	R\$ 2.655,00
72	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO CREME	NEO QUIMICA	BISNAGA	200	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
73	ÓLEO DE GIRASOL 200ML	FARMAX	FRASCO	200	R\$ 15,80	R\$ 3.160,00
74	OMEPRAZOL 20MG COMP	GEOLAB	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,32	R\$ 800,00
75	ONDASETRONA 8MG	EMS	COMPRIMIDO	250	R\$ 4,72	R\$ 1.180,00
76	PARACETAMOL 200 MG/ML 15 ML	FARMACE	FRASCO	1500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00
77	PARACETAMOL 500MG COMP	PRATI	COMPRIMIDO	1000	R\$ 0,40	R\$ 400,00
78	PREDNISONA 20MG	PRATI	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,37	R\$ 555,00
79	PREDNISOLONA 3MG/ML	PRATI	FRASCO	300	R\$ 8,11	R\$ 2.433,00
80	PROPANOLOL 40MG	SANVAL	COMPRIMIDO	15000	R\$ 0,08	R\$ 1.200,00
81	PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,46	R\$ 1.150,00
82	SAIS EM PÓ P/REID. ORAL 27.5G	NATULAB	ENVELOPE	600	R\$ 1,84	R\$ 1.104,00
83	SALBUTAMOL SUSP. 100ML FRA	PRATI	VIDRO	250	R\$ 3,22	R\$ 805,00
84	SECNIDAZOL 450MG SUSP. C/ 15ML	EMS	VIDRO	250	R\$ 44,52	R\$ 11.130,00
85	SECNIDAZOL 1000MG	PRATI	COMPRIMIDO	2500	R\$ 2,13	R\$ 5.325,00
86	SINVASTATINA 20MG COMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
87	SINVASTATINA 40 MG COMP	PHARLAB	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00
88	SULFAMET. + TRIMET 400MG-80 MG	PRATI	COMPRIMIDO	1500	R\$ 0,46	R\$ 690,00
89	SULFAMET. + TRIMET. SUSP. 50ML FRA	TEUTO	VIDRO	300	R\$ 22,27	R\$ 6.681,00
90	SULFATO FERROSO CPR 40MG	VITAMED	COMPRIMIDO	10000	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
91	SULFATO FERROSO XPE 100ML	NATULAB	VIDRO	600	R\$ 6,02	R\$ 3.612,00
92	SULFADIAZINA DE PRATA CR 30G	NATIVITA	BISNAGA	100	R\$ 12,04	R\$ 1.204,00
93	SULFADIAZINA DE PRATA 400G CREME	PRATI	BISNAGA	50	R\$ 76,11	R\$ 3.805,50
94	TRANSAMIN 250MG CX C/12	NIKKHO	COMPRIMIDO	150	R\$ 1,91	R\$ 286,50
95	ACIDO ASCORBICO 1G	SANTISA	AMPOLA	600	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00

96	ACIDO TRANEXAMICO 5ML 10%	EMS	AMPOLA	400	R\$ 13,14	R\$ 5.256,00
97	ADRENALINA 1ML	HYPOFARMA	AMPOLA	500	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00
98	AGUA P/INJECAO 10ML	JP	AMPOLA	2000	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00
99	AGUA P/INJECAO 500ML	jp	FRASCO	400	R\$ 21,67	R\$ 8.668,00
100	AGUA P/INJECAO 5L	jp	FRASCO	70	R\$ 34,75	R\$ 2.432,50
101	AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	200	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00
102	AMPICILINA 1G	EMS	AMPOLA	400	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
103	ATROPINA 0.25MG 1ML	ALLERGAN	AMPOLA	200	R\$ 2,40	R\$ 480,00
104	BENZ.PENICILINA 1200.000UI INJ. CX C/50	FARMA	AMPOLA	400	R\$ 23,32	R\$ 9.328,00
105	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML	FRESENIUS	AMPOLA	750	R\$ 8,86	R\$ 6.645,00
106	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	400	R\$ 13,34	R\$ 5.336,00
107	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA +DIPIRONA SODICA 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	750	R\$ 15,36	R\$ 11.520,00
108	CETOPROFENO 50MG/ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	750	R\$ 14,25	R\$ 10.687,50
109	CEFTRIAXONA 1G	TEUTO	FRASCO	250	R\$ 19,48	R\$ 4.870,00
110	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	HALEX	BOLSA	100	R\$ 60,47	R\$ 6.047,00
111	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASODILATADOR 20ML	CRISTALIA	FRASCO	300	R\$ 30,43	R\$ 9.129,00
112	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% C/ VASO	CRISTALIA	FRASCO	150	R\$ 5,42	R\$ 813,00
113	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	750	R\$ 9,18	R\$ 6.885,00
114	COMPLEXO B 2ML	EMS	AMPOLA	900	R\$ 8,21	R\$ 7.389,00
115	DEXAMETASONA 4MG 2.5ML	FARMACE	AMPOLA	500	R\$ 10,04	R\$ 5.020,00
116	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML	GEOLAB	AMPOLA	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
117	DIPIRONA SÓDICA 1G 2ML	BRAINFARMA	AMPOLA	2000	R\$ 10,11	R\$ 20.220,00
118	ENOXAPARINA 40MG/0.4ML	UTRAFARMA	UNIDADE	100	R\$ 90,67	R\$ 9.067,00
119	FUROSEMIDA 20MG 2ML	TEUTO	AMPOLA	750	R\$ 5,98	R\$ 4.485,00
120	GENTAMICINA 40MG/ML 1ML	NOVAFARMA	AMPOLA	750	R\$ 5,87	R\$ 4.402,50
121	GLICOSE HIPERTONICA 50% 10ML	BRAUN	AMPOLA	1200	R\$ 1,24	R\$ 1.488,00
122	HEPARINA 5000UI 0.25ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	100	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
123	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	300	R\$ 33,41	R\$ 10.023,00

124	HIDROCORTIZONA 100MG 10ML	EMS	FRASCO	350	R\$ 10,04	R\$ 3.514,00
125	HIDROCORTIZONA 500MG 10ML	EMS	FRASCO	300	R\$ 13,58	R\$ 4.074,00
126	INSULINA NPH	OSWALDO CRUZ	FRASCO	100	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00
127	INSULINA REGULAR HUMANA	OSWALDO CRUZ	FRASCO	100	R\$ 58,78	R\$ 5.878,00
128	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	CRISTÁLIA	BISNAGA	250	R\$ 6,36	R\$ 1.590,00
129	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	FURP	AMPOLA	100	R\$ 1,84	R\$ 184,00
130	METRONIDAZOL 500MG/100ML BOLSA	HALEX	BOLSA	100	R\$ 35,63	R\$ 3.563,00
131	OMEPRAZOL 40MG 10ML DILUENTE	CRISTÁLIA	AMPOLA	150	R\$ 43,66	R\$ 6.549,00
132	OXACILINA 500 MG	BLAU	AMPOLA	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
133	OXITOCINA 5UI 1ML	BLAU	AMPOLA	100	R\$ 11,13	R\$ 1.113,00
134	PANTOPRAZOL 40MG	PRATI	AMPOLA	500	R\$ 75,54	R\$ 37.770,00
135	PENICILINA G PROCAÍNA 1.200.000 UI	FURP	FRASCO	300	R\$ 23,34	R\$ 7.002,00
136	PHOSFOENEMA 130ML CX C/12	CRISTÁLIA	FRASCO	100	R\$ 19,23	R\$ 1.923,00
137	SOLUÇÃO DE RINGER LACTADO 500ML	KABI BRASIL	FRASCO	300	R\$ 15,78	R\$ 4.734,00
138	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 10ML	SANOBIL	AMPOLA	900	R\$ 1,57	R\$ 1.413,00
139	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 100ML	SANOBIL	FRASCO	2000	R\$ 12,76	R\$ 25.520,00
140	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 250ML	SANOBIL	FRASCO	2000	R\$ 13,34	R\$ 26.680,00
141	SORO FISIOLÓGICO 0.9% 500ML	SANOBIL	FRASCO	2000	R\$ 15,57	R\$ 31.140,00
142	SORO GLICOSADO 5% 100ML	JP	FRASCO	1000	R\$ 13,34	R\$ 13.340,00
143	SORO GLICOSADO 5% 250ML	JP	FRASCO	1000	R\$ 19,62	R\$ 19.620,00
144	SORO GLICOSADO 5% 500ML	JP	FRASCO	1000	R\$ 19,64	R\$ 19.640,00
145	TENOXCAM 20MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	R\$ 22,54	R\$ 6.762,00
146	TENOXCAM 40MG	UNIAO QUIMICA	AMPOLA	300	R\$ 32,07	R\$ 9.621,00
147	VITAMINA K 10 MG 1 ML	HYPOFARMA	AMPOLA	500	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
148	AMITRIPTILINA 25MG CPR	BRAINFARMA	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
149	CARBAMAZEPINA 2% C/100ML SUSP. ORAL	UNIAOQUIMICA	FRASCO	150	R\$ 33,62	R\$ 5.043,00
150	CARBAMAZEPINA 200MG	EMS	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00
151	CLONAZEPAN CPR 2MG	EMS	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
152	CLONAZEPAN GOTAS 2.5MG/ML FRC. C/20ML	EMS	FRASCO	500	R\$ 7,06	R\$ 3.530,00
153	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG AMP.2ML	HALEX	AMPOLA	500	R\$ 13,72	R\$ 6.860,00

154	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	550	R\$ 0,70	R\$ 385,00
155	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	CRISTÁLIA	AMPOLA	450	R\$ 4,70	R\$ 2.115,00
156	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA GOTAS 40MG 20ML	CRISTÁLIA	FRASCO	100	R\$ 18,79	R\$ 1.879,00
157	DIAZEPAM 5MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
158	DIAZEPAN CPR 10MG	PHARLAB	COMPRIMIDO	7500	R\$ 0,20	R\$ 1.500,00
159	DIAZEPAN INJ. 10MG INJ	HIPOLABOR	AMPOLA	1000	R\$ 2,09	R\$ 2.090,00
160	ESCITALOPRAM 20MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	1500	R\$ 1,18	R\$ 1.770,00
161	ESCITALOPRAM 15MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	1000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
162	FENOBARBITAL CPR 100MG	TEUTO	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,35	R\$ 875,00
163	FENOBARBITAL GTS 40MG/2ML 20ML	TEUTO	FRASCO	150	R\$ 12,76	R\$ 1.914,00
164	FENOBARBITAL INJ 100MG	TEUTO	AMPOLA	200	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00
165	FLUOXETINA 20MG CAPS.	PHARLAB	COMPRIMIDO	2500	R\$ 0,26	R\$ 650,00
166	HALOPERIDOL 1MG	TEUTO	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
167	HALOPERIDOL 5MG	TEUTO	COMPRIMIDO	4000	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00
168	HALOPERIDOL GTS 2MG/ML 20ML	UNIAOQUIMICA	FRASCO	250	R\$ 11,75	R\$ 2.937,50
169	HALOPERIDOL 5MG INJ. AMP 1ML	UNIAOQUIMICA	AMPOLA	200	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
170	HIDANTAL 10MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	450	R\$ 0,35	R\$ 157,50
171	MORFINA 10MG/ML	HIPOLABOR	AMPOLA	150	R\$ 17,36	R\$ 2.604,00
172	RISPERIDONA CPR1MG	PRATI	COMPRIMIDO	5000	R\$ 1,73	R\$ 8.650,00
173	RISPERIDONA CPR2MG	PRATI	COMPRIMIDO	5000	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
174	VALPROATO SÓDIO 250MG CPR.	PRATI	COMPRIMIDO	5000	R\$ 2,04	R\$ 10.200,00
175	VALPROATO SÓDIO 250MG/5ML XPE. 100ML	PRATI	FRASCO	300	R\$ 12,76	R\$ 3.828,00
176	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100 UNDADES	TALGE	PACOTE	100	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00
177	ABSORVENTE HOSPITALAR PARA INCONTINÊNCIA PACOTE 20 UND	LABTEST	PACOTE	30	R\$ 21,12	R\$ 633,60
178	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	MULTILAB	LITRO	25	R\$ 11,48	R\$ 287,00
179	AGUA DESTILADA 5LT	NEOLATINA	LITRO	25	R\$ 20,57	R\$ 514,25
180	AGUA PARA AUTOCLAVE 5 LT	BIOEX	LITRO	25	R\$ 20,57	R\$ 514,25
181	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 13 X 4. 5	DESCARPACK	UNIDADE	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00

182	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 20 X 5.5	DESCARPACK	UNIDADE	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
183	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 6.0	DESCARPACK	UNIDADE	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
184	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 07	DESCARPACK	UNIDADE	10000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
185	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 25 X 08	DESCARPACK	UNIDADE	10000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
186	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 30 X 08	DESCARPACK	UNIDADE	12500	R\$ 0,16	R\$ 2.000,00
187	AGULHA HIPODÉRMICA DESC. 40 X 12	DESCARPACK	UNIDADE	12500	R\$ 0,23	R\$ 2.875,00
188	ALCOOL 70% FRASCO 1000ML	SUPER SOL	LITRO	1000	R\$ 12,31	R\$ 12.310,00
189	ALCOOL GEL 500G	FARMAX	FRASCO	500	R\$ 9,54	R\$ 4.770,00
190	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G ROLO	POLAR	ROLO	200	R\$ 23,87	R\$ 4.774,00
191	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM	USA	ROLO	50	R\$ 1,93	R\$ 96,50
192	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM	USA	ROLO	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
193	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM	USA	ROLO	50	R\$ 3,96	R\$ 198,00
194	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR. CAP. 250ML	ALMOTILIA	UNIDADE	15	R\$ 5,72	R\$ 85,80
195	AVENTAL MANGA LONGA DESCARTAVEL PCT C/10	MEDIX	PACOTE	100	R\$ 26,64	R\$ 2.664,00
196	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM SEM ESTETO	CBMED	UNIDADE	5	R\$ 106,23	R\$ 531,15
197	APARELHO DE PRESSÃO COM BRAÇADEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRIM SEM ESTETO	CBMED	UNIDADE	3	R\$ 155,67	R\$ 467,01
198	ATADURA CREPE TAMANHO 10CM X 4.5M. 13 FIOS ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 ROLOS	TEXPHARMA	PACOTE	100	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00
199	ATADURA CREPE TAMANHO 20CM X 4.5M. 13 FIOS ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM 12 ROLOS	TEXPHARMA	PACOTE	100	R\$ 18,06	R\$ 1.806,00
200	ATADURA GESSADA 10CM	CREMER	UNIDADE	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
201	ATADURA GESSADA 15CM	CREMER	UNIDADE	50	R\$ 4,02	R\$ 201,00

202	ATADURA GESSADA 20CM	CREMER	UNIDADE	50	R\$ 4,32	R\$ 216,00
203	BALANÇA AUTOMÁTICA	BIVOLT	UNIDADE	10	R\$ 140,70	R\$ 1.407,00
204	CABO PARA BISTURI N.º 4 INOX 14 CM PARA LAMINAS N.º 18 A 36	ABC	UNIDADE	10	R\$ 23,96	R\$ 239,60
205	CADEIRA DE BANHO - HOSPITALAR	UNorth Medical	UNIDADE	4	R\$ 356,51	R\$ 1.426,04
206	COLETOR PORTA LÂMINA P/3 LÂMINAS	JP	UNIDADE	50	R\$ 21,35	R\$ 1.067,50
207	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO. FLEXÍVEL.DESC.)	POLYMED	UNIDADE	120	R\$ 1,70	R\$ 204,00
208	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO. FLEXÍVEL.DESC.)	POLYMED	UNIDADE	120	R\$ 1,78	R\$ 213,60
209	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO. FLEXÍVEL.DESC.)	POLYMED	UNIDADE	230	R\$ 1,78	R\$ 409,40
210	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO. FLEXÍVEL.DESC.)	POLYMED	UNIDADE	400	R\$ 1,78	R\$ 712,00
211	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO. FLEXÍVEL.DESC.)	POLYMED	UNIDADE	500	R\$ 2,04	R\$ 1.020,00
212	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS (ADULTO)*	SANOBIL	UNIDADE	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
213	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS(INFANTIL)*	FX MATERIAS	UNIDADE	500	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
214	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 14	MARK MED	UNIDADE	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
215	CATETER PARA OXIGENIO TIPO SONDA Nº 16	MARK MED	UNIDADE	100	R\$ 1,72	R\$ 172,00
216	CLAMP UMBILICAL DESC.	KOLPLAST	UNIDADE	250	R\$ 0,77	R\$ 192,50
217	CLOREXIDINA 2% COM 1000 ML CX C/12	MAQUIRA	FRASCO	25	R\$ 40,98	R\$ 1.024,50
218	COLCHÃO DE ÁGUA 1.90 X 0.90	BIOFLORENCE	UNIDADE	3	R\$ 222,52	R\$ 667,56
219	COLETOR UNIVERSAL	SANFARMA	UNIDADE	125	R\$ 0,88	R\$ 110,00
220	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	100	R\$ 16,43	R\$ 1.643,00
221	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	UNIDADE	100	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
222	COLETOR DE URINA HOSPITALAR ADULTO SISTEMA ABERTO	MELPLAST	UNIDADE	150	R\$ 6,66	R\$ 999,00

223	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE COM 10 UND	MELPLAST	PACOTE	10	R\$ 11,78	R\$ 117,80
224	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE COM 10 UND	MELPLAST	PACOTE	10	R\$ 13,34	R\$ 133,40
225	COLETOR URINA. DESC.. SISTEMA FECHADO. 2.000ML	BIOBASE	UNIDADE	150	R\$ 9,44	R\$ 1.416,00
226	DEPÓSITO/DISPENSER DE ÁLCOOL EM GEL (SUPORTE DE PAREDE)	JOFEL	UNIDADE	5	R\$ 84,64	R\$ 423,20
227	DISPENSER P/ COPO DESCARTÁVEL (SUPORTE DE PAREDE)	JOFEL	UNIDADE	3	R\$ 89,09	R\$ 267,27
228	DISPENSER /PORTA SABONETE LÍQUIDO (SUPORTE DE PAREDE)	JOFEL	UNIDADE	3	R\$ 84,64	R\$ 253,92
229	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	DESCARPACK	UNIDADE	250	R\$ 2,11	R\$ 527,50
230	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Macrogotas	UNIDADE	500	R\$ 3,11	R\$ 1.555,00
231	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL	Macrogotas	UNIDADE	250	R\$ 2,36	R\$ 590,00
232	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	UNIDADE	250	R\$ 2,71	R\$ 677,50
233	ESCOVINHA P/ COLETA DE CITOLOGIA	BOSTON	UNIDADE	500	R\$ 1,13	R\$ 565,00
234	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4.5 M COM CAPA	CREMER	UNIDADE	150	R\$ 16,69	R\$ 2.503,50
235	ESPÁTULA DE AYRES C/100	ADLIN	PACOTE	25	R\$ 19,48	R\$ 487,00
236	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR INFANTIL	CBMED	UNIDADE	3	R\$ 37,25	R\$ 111,75
237	ESTETOSCOPIO ADT. SIMPLES	CONTROLL	UNIDADE	3	R\$ 21,27	R\$ 63,81
238	ÉTER SULFÚRICO FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	LITRO	3	R\$ 60,90	R\$ 182,70
239	FIO ALGODÃO CIRURGICO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 88,02	R\$ 1.320,30
240	FIO ALGODÃO CIRURGICO 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 88,02	R\$ 1.320,30

241	FIO ALGODÃO CIRURGICO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 88,02	R\$ 1.320,30
242	FIO ALGODÃO CIRURGICO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 67,38	R\$ 1.010,70
243	FIO ALGODÃO CIRURGICO 4-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 88,02	R\$ 1.320,30
244	FIO CATGUT CROMADO 0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 208,95	R\$ 3.134,25
245	FIO CATGUT CROMADO 2-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 208,95	R\$ 3.134,25
246	FIO CATGUT CROMADO 3-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 208,95	R\$ 3.134,25
247	FIO CATGUT SIMPLES 1-0 COM AGULHA CAIXA COM 24	TECHNOFIO	CAIXA	15	R\$ 208,95	R\$ 3.134,25
248	FIO MONONYLON 0 COM AGULHA. CAIXA COM 24	JP	CAIXA	15	R\$ 83,71	R\$ 1.255,65
249	FIO MONONYLON 2-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24	JP	CAIXA	15	R\$ 83,71	R\$ 1.255,65
250	FIO MONONYLON 3-0 COM AGULHA. CAIXA COM 24	JP	CAIXA	15	R\$ 83,71	R\$ 1.255,65
251	FIO POLIPROPILENO Nº 1 C/AGULHA	BIOLINE FIOS	CAIXA	10	R\$ 120,58	R\$ 1.205,80
252	FIO POLIPROPILENO Nº 2-0 C/AG	BIOLINE FIOS	CAIXA	10	R\$ 120,58	R\$ 1.205,80
253	FITA HOSPITALAR 16MM X 50M	ADERE	UNIDADE	50	R\$ 7,03	R\$ 351,50
254	FITA HOSPITALAR 19MM X 50M	ADERE	UNIDADE	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
255	FITA MICROPORE 50 X 100*	3M	ROLO	50	R\$ 10,57	R\$ 528,50
256	FITA PARA AUTOCLAVE. 19MM X 30M	POLAR FIX	UNIDADE	50	R\$ 8,88	R\$ 444,00
257	FITA PARA GLICEMIA CAIXA COM 50 TIRAS	VR MEDICAL	CAIXA	100	R\$ 48,27	R\$ 4.827,00
258	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY	CRAL	UNIDADE	15	R\$ 17,24	R\$ 258,60
259	FORMOL LIQUIDO 10% 1000ML	RIOQUIMICA	FRASCO	5	R\$ 35,98	R\$ 179,90
260	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	VPL MEDICAL	UNIDADE	150	R\$ 1,88	R\$ 282,00
261	FRALDA DESC. ADULTO EXTRA- GRANDE	NEEDS FRALDA	PACOTE	30	R\$ 23,91	R\$ 717,30
262	FRALDA DESC. ADULTO MÉDIO	NEEDS FRALDA	PACOTE	30	R\$ 23,91	R\$ 717,30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
 E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

263	FRALDA DESC. INFANTIL MÉDIO	NEEDS FRALDA	PACOTE	30	R\$ 10,09	R\$ 302,70
264	FRALDA DESC. INFANTIL GRANDE	NEEDS FRALDA	PACOTE	30	R\$ 10,11	R\$ 303,30
265	FRALDA DESC. INFANTIL PEQUENA	NEEDS FRALDA	PACOTE	30	R\$ 10,11	R\$ 303,30
266	GAZE HIDRÓFILA 11 FIOS 7.5 X 7.5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	125	R\$ 43,69	R\$ 5.461,25
267	GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS 7.5 X 7.5CM PACOTE COM 500 UNIDADES	NOBRE	PACOTE	125	R\$ 48,29	R\$ 6.036,25
268	GARROTE PCT C/25	BASF	PACOTE	10	R\$ 11,82	R\$ 118,20
269	GEL P/ ULTRASSONOGRAFIA C/5KG	Cath-Care	GALÃO	5	R\$ 40,09	R\$ 200,45
270	GORRO CIRURGIA C/ELASTICO DESCARTAVEL C/100	GIMED	PACOTE	50	R\$ 16,55	R\$ 827,50
271	HIPOCLORITO DE SODIO A 2.5% FRASCO COM 1000ML	LAFEP	LITRO	2	R\$ 14,16	R\$ 28,32
272	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO ADULTO	DARU	KIT	10	R\$ 22,63	R\$ 226,30
273	KIT MASCARA PARA INALAÇÃO INFANTIL	MICMMED	KIT	10	R\$ 30,10	R\$ 301,00
274	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	BIOMEDICAL	UNIDADE	12	R\$ 77,94	R\$ 935,28
275	KIT PAPANICOLAU TAM.P	KOLPLAST	UNIDADE	100	R\$ 4,53	R\$ 453,00
276	KIT PAPANICOLAU TAM.M	KOLPLAST	UNIDADE	100	R\$ 4,71	R\$ 471,00
277	KIT PAPANICOLAU TAM.G	KOLPLAST	UNIDADE	100	R\$ 5,08	R\$ 508,00
278	LÂMINA MICROSCÓPICA FOSCA	MEDLINE	CAIXA	30	R\$ 15,57	R\$ 467,10
279	LAMINA PARA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100 UNIDADES	ADVANTINE	CAIXA	10	R\$ 64,39	R\$ 643,90
280	LAMINAS DE BISTURI Nº15 C/100	ADVANTINE	CAIXA	10	R\$ 62,09	R\$ 620,90
281	LANCETA PARA LANCETADOR C/200	CRAL	CAIXA	100	R\$ 13,81	R\$ 1.381,00
282	LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR	SAJ	ROLO	150	R\$ 16,03	R\$ 2.404,50
283	LIXEIRA COM PEDAL - 50 LITROS	REIS LIXEIRAS	UNIDADE	3	R\$ 285,11	R\$ 855,33
284	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 PAR	MUCAMBO	PAR	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00
285	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 PAR	MUCAMBO	PAR	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00
286	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 PAR	MUCAMBO	PAR	300	R\$ 2,87	R\$ 861,00
287	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE	DLP	CAIXA	300	R\$ 44,84	R\$ 13.452,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
 E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

288	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CAIXA	DLP	CAIXA	300	R\$ 44,84	R\$ 13.452,00
289	LUVA PARA PROC. EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA	DVP	CAIXA	300	R\$ 44,84	R\$ 13.452,00
290	MASCARA DESC. SIMPLES CAIXA COM 50 UNIDADES	WINNER	PACOTE	250	R\$ 19,54	R\$ 4.885,00
291	MASCARA DESC. TIPO BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE (N95 OU PFF2)	WINNER	UNIDADE	50	R\$ 2,11	R\$ 105,50
292	MASCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO	PROTEC	UNIDADE	15	R\$ 22,63	R\$ 339,45
293	MASCARA PARA OXIGÊNIO INFANTIL	PROTEC	UNIDADE	10	R\$ 30,10	R\$ 301,00
294	NEBULIZADOR ULTRA	VENTCARE	UNIDADE	3	R\$ 249,92	R\$ 749,76
295	OTOSCOPIO COM 5 ESPECULO	PRESS CONTROL	UNIDADE	3	R\$ 678,49	R\$ 2.035,47
296	PAPEL GRAU CIRUG. 120MMX100M	INVESTMAR	UNIDADE	20	R\$ 99,84	R\$ 1.996,80
297	PAPEL GRAU CIRUG. 150MMX100M	INVESTMAR	UNIDADE	20	R\$ 111,11	R\$ 2.222,20
298	PAPEL GRAU CIRUG. 200MMX100M	INVESTMAR	UNIDADE	20	R\$ 182,57	R\$ 3.651,40
299	PAPEL LENÇOL 50CM X50M NATURAL	GRANDESC	ROLO	100	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00
300	PAPEL TOALHA 70X50	POLITEC	PACOTE	50	R\$ 18,43	R\$ 921,50
301	POVIDINE DEGERMANTE	JOHNSON	LITRO	4	R\$ 53,35	R\$ 213,40
302	POVIDINE TÓPICO FRASCO	VIC PHARMA	LITRO	4	R\$ 53,35	R\$ 213,40
	1.000 ML (PVPI) CX C/12			0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
303	PROPÉ DESCARTAVEL	PROPÉ	PACOTE	150	R\$ 15,40	R\$ 2.310,00
304	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE P/ US CX C/144	SOQUIMICA	CAIXA	8	R\$ 89,46	R\$ 715,68
305	SCALP Nº 21	MEDIX	UNIDADE	250	R\$ 0,61	R\$ 152,50
306	SCALP Nº 23	MEDIX	UNIDADE	250	R\$ 0,61	R\$ 152,50
307	SCALP Nº 25	MEDIX	UNIDADE	250	R\$ 0,59	R\$ 147,50
308	SCALP Nº 27	MEDIX	UNIDADE	250	R\$ 0,57	R\$ 142,50
309	SERINGA DESC. DE 01ML SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
310	SERINGA DESC. DE 03ML SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
311	SERINGA DESC. DE 05ML SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
312	SERINGA DESC. DE 10ML SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00
313	SERINGA DESC. DE 20ML SEM AGULHA	MEDIX	UNIDADE	5000	R\$ 1,19	R\$ 5.950,00

314	SERINGA PARA INSULINA ULTRA FINE 1ML COM AGULHA	TKL	UNIDADE	2500	R\$ 0,62	R\$ 1.550,00
315	SOLUÇÃO DE GLICERINA (CLISTEROL) 12% 500ML	CLISTEROL	VIDRO	40	R\$ 18,67	R\$ 746,80
316	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14	MARK MED	UNIDADE	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
317	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16	MARK MED	UNIDADE	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
318	SONDA EST. INFANTIL NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARK MED	UNIDADE	100	R\$ 2,44	R\$ 244,00
319	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	30	R\$ 5,81	R\$ 174,30
320	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	30	R\$ 6,25	R\$ 187,50
321	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	30	R\$ 6,53	R\$ 195,90
322	SONDA FOLLEY 3V Nº 16 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	20	R\$ 7,01	R\$ 140,20
323	SONDA FOLLEY 3V Nº 18 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	20	R\$ 7,78	R\$ 155,60
324	SONDA FOLLEY 3V Nº 20 COM BALÃO	TOP MED	UNIDADE	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
325	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 10FR	GVFLEX	UNIDADE	20	R\$ 30,95	R\$ 619,00
326	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR	GVFLEX	UNIDADE	20	R\$ 34,74	R\$ 694,80
327	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 8FR	GVFLEX	UNIDADE	20	R\$ 35,41	R\$ 708,20
328	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	EMBRAMED	UNIDADE	100	R\$ 1,06	R\$ 106,00
329	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	EMBRAMED	UNIDADE	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
330	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	EMBRAMED	UNIDADE	100	R\$ 1,58	R\$ 158,00
331	SONDA URETRAL Nº 10	CREMER	UNIDADE	100	R\$ 1,22	R\$ 122,00
332	SUPORTE PARA CAIXA DE PERFUCORTANTE DE 20L	DESCARPACK	UNIDADE	2	R\$ 57,68	R\$ 115,36
333	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	POLITEC	UNIDADE	5	R\$ 86,87	R\$ 434,35
334	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	OMRON	UNIDADE	15	R\$ 20,63	R\$ 309,45
335	TORNEIRINHA 3 VIAS DESC.	DESCARPACK	UNIDADE	25	R\$ 1,75	R\$ 43,75

336	TOUCA DESC. SANFONADA COM ELÁSTICO BRANCA PACOTE COM 100 UNIDADES	ALLPRIME	PACOTE	125	R\$ 16,55	R\$ 2.068,75
337	TUBO A VACUO TP AMARELA GEL 3.5 RACK C/100	PROLAB	CAIXA	15	R\$ 147,01	R\$ 2.205,15
338	VASELINA LIQUIDA 1000ML	IMODONTO	LITRO	2	R\$ 55,68	R\$ 111,36
339	OXIMETRO DE DEDO OLED	IMODONTO	UNIDADE	5	R\$ 210,27	R\$ 1.051,35
340	ÁCIDO FOSFÓRICO	BRAVI	UNIDADE	25	R\$ 13,34	R\$ 333,50
341	ADESIVO DENTÁRIO	VIGODENT	UNIDADE	5	R\$ 54,53	R\$ 272,65
342	ÁGUA DESTILADA DE 5 LITRO	NEOLATINA	GALÃO	5	R\$ 12,68	R\$ 63,40
343	AGULHA GENIVAL CURTA CX C/ 100 AGULHAS -	DECONJET	CAIXA	10	R\$ 68,94	R\$ 689,40
344	AGULHA GENIVAL LONGA CX C/ CEM AGULHAS -	DECONJET	CAIXA	5	R\$ 62,32	R\$ 311,60
345	ÁLCOOL 70% 1 LT	USINA PETRIBU	LITRO	30	R\$ 12,27	R\$ 368,10
346	ANESTESICO NOVOCOL 100 (CLOR.LIDOCAINA/FENILEFRINA) ANESTUBOS DE 1.8ML. CX C/50 TUBETES	SS White	CAIXA	5	R\$ 203,76	R\$ 1.018,80
347	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR CX C/ 50 TUBETES - (MEPIVACAÍNA 3%)	CRISTÁLIA	CAIXA	5	R\$ 362,27	R\$ 1.811,35
348	ANESTÉSICO TÓPICO FRC DE 50G -	ASPEN	FRASCO	5	R\$ 24,46	R\$ 122,30
349	BANDEJA DE INOX PEQUENA	GOLGRAN	UNIDADE	3	R\$ 48,86	R\$ 146,58
350	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 12 MM	CIR.FERNANDES	METRO	3	R\$ 206,46	R\$ 619,38
351	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 15 MM	CIR.FERNANDES	METRO	2	R\$ 230,38	R\$ 460,76
352	BOBINA PAPEL PARA ESTERILIZAÇÃO 20 MM	CIR.FERNANDES	METRO	2	R\$ 367,51	R\$ 735,02
353	BROCA CIRÚRGICA - (TAMANHOS VARIADOS)	TENOX	UNIDADE	10	R\$ 36,73	R\$ 367,30
354	BROCA DIAMANTADA - (TAMANHOS VARIADOS)	MIXTRONICS	UNIDADE	60	R\$ 8,95	R\$ 537,00
355	BROCA ESFÉRICA (CARBIDE)*	MEDICAL	UNIDADE	50	R\$ 18,68	R\$ 934,00
356	CAMARA ESCURA P/RX ODONTOLOGICO	PROCION	UNIDADE	2	R\$ 552,35	R\$ 1.104,70
357	CARBONO DE ARTICULAÇÃO	PREVEN	UNIDADE	15	R\$ 12,89	R\$ 193,35



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
 CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
 E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

358	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -	MAQUIRA	KIT	4	R\$ 80,16	R\$ 320,64
359	CIMENTO DE IONÔMETRO DE VIDRO -	3R INDUSTRIA	KIT	4	R\$ 90,28	R\$ 361,12
360	CLOREXIDINA 0.12 %. FRASCO COM 1 L*	L.M. FARMA	UNIDADE	6	R\$ 85,72	R\$ 514,32
361	CLOREXIDINA 0.2 %. FRASCO COM 500 ML	GOLGRAN	UNIDADE	6	R\$ 13,11	R\$ 78,66
362	COLHER DE DENTINA NUMEROS VARIADOS	GOLGRAN	UNIDADE	10	R\$ 20,02	R\$ 200,20
363	COMPRESSA DE GAZE PCT C/500	ANA CAROLINA	PACOTE	15	R\$ 44,97	R\$ 674,55
364	CONDICIONADOR ÁCIDO GEL P/ RESINA 2.5ML C/ BISNAGA	MAQUIRA	UNIDADE	15	R\$ 13,32	R\$ 199,80
365	CUNHA DE MADEIRA -	LYSANDA	PACOTE	5	R\$ 42,07	R\$ 210,35
366	ESCOVA DENTAL ADULTA	VR MEDICAL	UNIDADE	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00
367	ESCOVA DENTAL INFANTIL	VR MEDICAL	UNIDADE	50	R\$ 2,31	R\$ 115,50
368	ESCOVAS DE ROBSON -	MAQUIRA	UNIDADE	30	R\$ 4,43	R\$ 132,90
369	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3	GOLGRAN	UNIDADE	5	R\$ 24,77	R\$ 123,85
370	ESPATULA DE HOLLEMBACH N 3S	GOLGRAN	UNIDADE	5	R\$ 42,05	R\$ 210,25
371	ESPELHO CLINICO COM CABO	CAPELLI	UNIDADE	5	R\$ 11,36	R\$ 56,80
372	EVIPLAC. SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA. FRSC. COM 10ML	EVIPLAC, SOLUÇÃO	FRASCO	5	R\$ 23,60	R\$ 118,00
373	FIO DE SEDA 3.0 -	SHALON FIOS	UNIDADE	20	R\$ 181,75	R\$ 3.635,00
374	FIO DE SEDA 4.0 -	SHALON FIOS	UNIDADE	20	R\$ 181,75	R\$ 3.635,00
375	FIO DENTAL - ROLO COM 50M	3M	UNIDADE	30	R\$ 5,56	R\$ 166,80
376	FITA PARA AUTOCLAVE -	3M	UNIDADE	10	R\$ 8,88	R\$ 88,80
377	FIXADOR RADIOGRÁFICO 500 ML	MURENAS	FRASCO	5	R\$ 40,09	R\$ 200,45
378	FLÚOR GEL 200ML	APLLAN	FRASCO	25	R\$ 13,36	R\$ 334,00
379	FOOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO	GNATUS	UNIDADE	2	2.450,24	4.900,48
380	HIDROXIDO DE CÁLCIO PA	BIODINAMICA	UNIDADE	5	R\$ 15,70	R\$ 78,50
381	HYDRO C	DENTSPLY	UNIDADE	2	R\$ 80,16	R\$ 160,32
382	IONOMERO DE VIDRO (PO + LIQUIDO)RESTAURADOR	MAXXION	UNIDADE	4	R\$ 90,28	R\$ 361,12
383	KIT ALAVANCA CURVA (SELDIN E APEXO)*	ICE	UNIDADE	4	R\$ 63,90	R\$ 255,60

384	KIT LIMA ODONTOLÓGICA 25MM 1ª SÉRIE (15 A 40) K-FILES	DENTSPLAY	UNIDADE	4	R\$ 46,37	R\$ 185,48
385	KIT POLIMENTO DE RESINA -	KOTA	KIT	2	R\$ 112,46	R\$ 224,92
386	LÂMINA DE BISTURI -	TOP MED	UNIDADE	100	R\$ 0,55	R\$ 55,00
387	LIMAS ENDODONTICAS 1ª SERIE	ANGELUS	CAIXA	3	R\$ 63,35	R\$ 190,05
388	LIXA DE AÇO PARA POLIMENTO	INDUSBELLO	PACOTE	6	R\$ 36,84	R\$ 221,04
	-			0		R\$ 0,00
389	LIXA DE POLIÉSTER PARA POLIMENTO -	INDUSBELLO	PACOTE	6	R\$ 44,30	R\$ 265,80
390	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX C /100 -	SUPERMAX	CAIXA	30	R\$ 77,94	R\$ 2.338,20
391	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C /100 -	SUPERMAX	CAIXA	30	R\$ 77,94	R\$ 2.338,20
392	LUVAS ESTÉREIS	KOLPAST	PAR	100	R\$ 3,79	R\$ 379,00
393	MAGIC BOND 4ML (ADESIVO DENTAL)	VIGODENT	CAIXA	5	R\$ 54,52	R\$ 272,60
394	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS CX C / 50 -	TRIPLA	CAIXA	75	R\$ 26,70	R\$ 2.002,50
395	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO -	BAZZI	KIT	6	R\$ 53,28	R\$ 319,68
396	MATRIZ DE AÇO 5 MM -	MAQUIRA	UNIDADE	30	R\$ 5,75	R\$ 172,50
397	MICROBRUSH (TAMANHO REGULAR 2.0MM)	Green	TUBO	5	R\$ 34,05	R\$ 170,25
398	OLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA	AEROPAC	UNIDADE	6	R\$ 40,41	R\$ 242,46
399	PARAMONO 200MG	MAQUIRA	UNIDADE	4	R\$ 27,59	R\$ 110,36
400	PASTA PROFILÁTICA -	MAQUIRA	UNIDADE	50	R\$ 13,34	R\$ 667,00
401	PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA	FUJIFILM	CAIXA	3	R\$ 554,62	R\$ 1.663,86
402	PINCEL MICROBUSH FINO C/100	DFL	UNIDADE	10	R\$ 37,86	R\$ 378,60
403	PORTA DICAL	DYCAL	UNIDADE	3	R\$ 39,84	R\$ 119,52
404	PORTA MATRIZ - USO ODONTOLÓGICO. MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL. UTILIZAÇÃO RESTAURAÇÃO. USO ADULTO/INFANTIL. TIPO CIRCULAR	3R INDUSTRIA	UNIDADE	5	R\$ 121,70	R\$ 608,50
405	POSICIONADOR P/RX ODONTOLÓGICO ADULT	PRISMA	UNIDADE	5	R\$ 191,77	R\$ 958,85

406	POSICIONADOR P/RX ODONTOLOGICO INF	PROCION	UNIDADE	5	R\$ 200,45	R\$ 1.002,25
407	POTE DAPEN -	MAQUIRA	UNIDADE	30	R\$ 12,89	R\$ 386,70
408	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- - DENTINA	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 39,84	R\$ 199,20
409	RESINA P/ RESTAURAÇÃO B2- ESMALTE	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 42,28	R\$ 211,40
410	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 1- DENTINA	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 44,30	R\$ 221,50
411	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- - DENTINA	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 60,29	R\$ 301,45
412	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3- ESMALTE	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 60,29	R\$ 301,45
413	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A 3.5—DENTINA	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 47,64	R\$ 238,20
414	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A1 – ESMALTE	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 60,28	R\$ 301,40
415	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – DENTINA	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 60,29	R\$ 301,45
416	RESINA P/ RESTAURAÇÃO A2 – ESMALTE	PREVEMAX	CAIXA	5	R\$ 60,29	R\$ 301,45
417	REVELADOR RADIOGRÁFICO 500ML	DPC - BRASIL	FRASCO	5	R\$ 40,07	R\$ 200,35
418	ROLETE DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND -	BIODONT	PACOTE	30	R\$ 6,43	R\$ 192,90
419	SORO FISIOLÓGICO 0.9% (500 ML) CX C/24 UNID.	FRESENIUS MEDICAL	FRASCO	100	R\$ 10,66	R\$ 1.066,00
420	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND -	MEDICAL	PACOTE	10	R\$ 24,25	R\$ 242,50
421	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA AMALGAMA 4MM	TDV	UNIDADE	4	R\$ 22,02	R\$ 88,08
422	TIRA DE POLIÉSTER COM 50 UND -	PREVEN	PACOTE	25	R\$ 6,77	R\$ 169,25
423	TOUCA DESCARTÁVEL PCT COM 100 UND -	AZULMED	PACOTE	5	R\$ 22,02	R\$ 110,10
424	RESINA FLOW A2	MAQUIRA	UNIDADE	5	R\$ 62,34	R\$ 311,70
425	PEDRA POMES - 100G	MAQUIRA	UNIDADE	5	R\$ 19,02	R\$ 95,10
426	FORMOCRESOL - 10ML	DENTSPLY	FRASCO	5	R\$ 24,25	R\$ 121,25
427	SAPATILHA PROPÉ - 100 PARES	CINCO	PACOTE	5	R\$ 22,02	R\$ 110,10
428	SELANTE MAX	MAQUIRA	UNIDADE	10	R\$ 45,96	R\$ 459,60
429	PEDRA PARA AFIAR CURETAS	MAQUIRA	UNIDADE	3	R\$ 77,94	R\$ 233,82

430	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - 10ML	DENTSPLAY	FRASCO	5	R\$ 91,03	R\$ 455,15
431	AMÁLGAMA - PCT COM 50 CÁPSULAS	SDI	PACOTE	3	R\$ 356,37	R\$ 1.069,11
432	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE - ADULTO E INFANTIL	MAQUIRA	UNIDADE	30	R\$ 28,89	R\$ 866,70
433	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	PROMEX	UNIDADE	25	R\$ 18,09	R\$ 452,25
434	OTOSPORIM GOTAS 10ML	FARMOQUIMICA	FRASCO	5	R\$ 34,37	R\$ 171,85
435	FACE SHIELD	LF INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 17,81	R\$ 178,10
436	MÁSCARA N95 OU PFF2	LF INDUSTRIAL	UNIDADE	100	R\$ 3,73	R\$ 373,00
437	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	DESCARPACK	UNIDADE	500	R\$ 10,89	R\$ 5.445,00
438	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO	GERMANY INOX	UNIDADE	5	R\$ 34,72	R\$ 173,60
439	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA 1.200.000 - 50 TUBETES	DFL	CAIXA	5	R\$ 400,70	R\$ 2.003,50

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data da sua assinatura e encerramento em 30/06/2023, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R\$ 1.031.830,05 (um milhão trinta e um mil oitocentos e trinta reais e cinco centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

FONTE	PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESA
600	10.301.0020.2160.0000	33.90.30
500	10.301.0020.2160.0000	33.90.30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

600	10.301.0025.2184.0000	33.90.30
600	10.301.0025.2188.0000	33.90.30
621	10.301.0020.2160.0000	33.90.30

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLAÚSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Município, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

17. CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

17.1. É eleito o Foro da Comarca de Porto-PI para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Campo Largo do Piauí /PI, 01 de julho de 2022.

Jairo Soares Leitão
Prefeitura de Campo Largo do Piauí

Andréia de Sousa Silva Montanha
Distribuidora de Medicamentos Agreste LTDA